
1 

 

 

 

 

 

Resolución Jefatural 

N° 103-2021-ATU/GG-OA 

 

Lima, 30 de julio de 2021 

VISTO: 

El Informe N° D-000571-2021-ATU/GG-OA-UA, emitido por la Unidad de Abastecimiento, y;  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30900, se crea la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao 
(ATU), como organismo técnico especializado, estableciéndose, que ésta tiene como objetivo 
organizar, implementar y gestionar el Sistema Integrado de Transporte de Lima y Callo, en el marco 
de los lineamientos de política que aprueba el Ministerio de Transporte y Comunicaciones; 

Que, en la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo Nº 1439, 
“Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento”, se dispone que, en tanto la Dirección 
General de Abastecimiento asuma la totalidad de competencias establecidas en el Decreto 
Legislativo, de conformidad con el proceso de progresividad señalado por la Segunda Disposición 
Complementaria Final, se mantienen vigentes las normas, directivas u otras disposiciones aprobadas 
por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulte aplicable; 

Que, la Directiva N° 001-2015/SBN, “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales” aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN y sus modificatorias (en adelante 
Directiva), regula los procedimientos de alta, baja, adquisición, administración, disposición, 
supervisión y registro de los bienes muebles estatales que se encuentran contemplados en el 
Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado, así como de aquellos bienes que sin estarlo son 
susceptibles de ser incorporados al patrimonio de las entidades; 

Que, en el numeral 6.2.1 de la Directiva se precisa que, la baja es la cancelación de la 
anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva a su vez, a 
la extracción contable de los mismos, lo que se efectúa conforme a la normatividad del Sistema 
Nacional de Contabilidad; asimismo, en el literal c) del numeral 6.2.2 se señala como una causal 
para proceder a solicitar la baja de bienes, el mantenimiento o reparación onerosa;  

Que, conforme a lo establecido en el numeral 6.2.3 de la Directiva, la Unidad de Control 
Patrimonial identificará los bienes a dar de baja, para posteriormente elevar un informe técnico a la 
Oficina General de Administración, precisando la causal, recomendando la baja de los bienes y, 
solicitando la emisión de la Resolución que apruebe la baja en los registros patrimonial y contable 
de la Entidad; 

Que, en el literal k) del artículo 61 de la Resolución Ministerial N° 090-2019-MTC/01, que 
aprueba la Sección Segunda del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad de 
Transporte Urbano para Lima y Callao, se establece como función de la Unidad de Abastecimiento, 
administrar y registrar los bienes patrimoniales de la ATU, así como controlar y supervisar su estado 
de conservación; 



2 

 

Que, mediante Informe N° D-000571-2021-ATU/GG-OA-UA, de fecha 13 de julio de 2021, 
el jefe de la Unidad de Abastecimiento de la ATU, evalúa, sustenta y recomienda técnicamente, la 
baja de trescientos treinta y cinco (335) bienes patrimoniales de la ATU, invocando la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa, por el valor total neto ascendente a S/. 66 328.27 (Sesenta y 
seis mil trescientos veintiocho con 27/100 soles); 

Que, habiendo seguido el procedimiento establecido en la Directiva, resulta necesario 
aprobar la baja de trescientos treinta y cinco (335) bienes, cuyas características se detallan en el 
ANEXO N° 01, que forma parte integrante de la presente Resolución, por un valor total neto 
ascendente a S/. 66 328.27 (Sesenta y seis mil trescientos veintiocho con 27/100 soles); 

Que, en el numeral 5.5 de la Directiva se señala que, los actos de adquisición, administración 
y disposición de los bienes, serán aprobados mediante resolución administrativa emitida por la OGA 
de la entidad, por lo que análogamente, corresponde a la Oficina de Administración de la ATU, emitir 
la resolución administrativa que apruebe la baja de bienes; 

Que, en el literal f) del artículo 34 del Decreto Supremo N° 003-2019-MTC que aprueba la 
Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la ATU, se establece que son 
funciones de la Oficina de Administración, la de coordinar, supervisar o autorizar, según corresponda, 
el proceso de incorporación o baja de bienes muebles e inmuebles; así como la administración y 
conservación de los bienes patrimoniales de la ATU, en el marco de la normatividad vigente. El literal 
j) del mismo artículo, establece que es función de la Oficina de Administración, la de expedir 
resoluciones en las materias de su competencia; 

Que, por los fundamentos expuestos y en mérito a la normativa vigente sobre la materia, se 
debe proceder con la baja de trescientos treinta y cinco (335) bienes por causal de mantenimiento o 
reparación onerosa, resultando pertinente emitir el acto resolutivo correspondiente;  

Con el visto del Jefe de la Unidad de Abastecimiento, y; 

De conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 001-2015/SBN, “Procedimientos de Gestión de 
los Bienes Muebles Estatales”, aprobada por Resolución N° 046-2015/SBN y sus modificatorias, y; 
en uso de las competencias conferidas en la Sección Primera del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao, aprobado por Decreto Supremo 
N° 003-2019-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. – Aprobar la baja de trescientos treinta y cinco (335) bienes de propiedad de la Autoridad 

de Transporte Urbano para Lima y Callao - ATU, por causal de mantenimiento o reparación onerosa, 
cuya descripción se detalla en el ANEXO N° 01, que forma parte integrante de la presente 
Resolución, y cuyo valor total neto asciende a S/.66 328.27 (Sesenta y seis mil trescientos veintiocho 
con 27/100 soles), valor actualizado al mes de junio del presente año.  

Artículo 2°. - Autorizar y encargar a la Unidad de Contabilidad y Unidad de Abastecimiento, a que 
ejecuten la cancelación de la anotación en el registro contable y patrimonial de los bienes que se 
detallan en el ANEXO N° 01 de la presente Resolución. 

Artículo 3°. - Disponer que la Unidad de Abastecimiento dentro de los diez (10) días hábiles de 

emitida la presente Resolución, remita copia de la misma a la Dirección General de Abastecimientos 
del MEF, así como realice el registro de la baja, en el aplicativo SIGA-Módulo Patrimonio (MEF) y 
SINABIP, según lo dispuesto por la Directiva N° 01-2015/SBN. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 



 

 

PERÚ 
Ministerio 
de Transportes 
y Comunicaciones 

Autoridad de 
Transporte Urbano para 
Lima y Callao - ATU 

OFICINA DE 
ADMINISTRACION 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

Av. Domingo Orué Nº 165 
Surquillo, Lima 15047 - Perú 
T. (511) 224 2444 
www.atu.gob.pe 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

1 746403210003 ARCHIVADOR DE MADERA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 260.00 0.00 260.00 MRO Donación

2 746403210005 ARCHIVADOR DE MADERA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 260.00 0.00 260.00 MRO Donación

3 746403210006 ARCHIVADOR DE MADERA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 250.00 0.00 250.00 MRO Donación

4 746403550148 ARCHIVADOR DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 466.67 465.67 1.00 MRO Donación

5 746403550150 ARCHIVADOR DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 280.00 0.00 280.00 MRO Donación

6 746403890006 ARCHIVADOR DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 962.37 961.37 1.00 MRO Donación

7 746405920002 ARMARIO DE MADERA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 690.00 689.00 1.00 MRO Donación

8 746406260173 ARMARIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 476.30 475.30 1.00 MRO Donación

9 746406260219 ARMARIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 1,687.50 1,686.50 1.00 MRO Donación

10 746406260244 ARMARIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 1,463.20 1,146.15 317.05 MRO Donación

11 746406260256 ARMARIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 1,150.00 718.73 431.27 MRO Donación

12 746406600059 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 175.00 0.00 175.00 MRO Donación

13 746406600063 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 444.76 443.76 1.00 MRO Donación

14 746406600066 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

15 746406600070 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 444.76 432.37 12.39 MRO Donación

16 746406600071 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 444.76 432.37 12.39 MRO Donación

17 746406600072 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 444.76 432.37 12.39 MRO Donación

18 746406600076 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 444.76 432.37 12.39 MRO Donación

19 746406600077 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 444.76 432.37 12.39 MRO Donación

20 746406600080 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 610.77 603.31 7.46 MRO Donación

21 746406600082 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 557.99 540.02 17.97 MRO Donación

22 746406600083 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 557.99 540.02 17.97 MRO Donación

23 746406600084 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 557.99 540.02 17.97 MRO Donación

24 746406600085 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 638.56 613.80 24.76 MRO Donación

25 746406600090 ARMARIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 903.92 875.18 28.74 MRO Donación

26 746422880002 CAMAROTE DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 410.00 0.00 410.00 MRO Donación

27 746422880003 CAMAROTE DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 410.00 0.00 410.00 MRO Donación

LISTADO DE BIENES EN MAL ESTADO PROPUESTOS PARA BAJA EN EL INVENTARIO AL 31.12.2020

CAUSAL DE BAJA : MANTENIEMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA (MRO)

A N E X O   N° 01

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

28 746422880004 CAMAROTE DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 410.00 0.00 410.00 MRO Donación

29 746425590131 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 232.05 0.00 232.05 MRO Donación

30 746432710039 CREDENZA DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

31 746434170004 ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO TIPO TIJERA LOUISVALLE S/M S/S 1503.020102 Malo 968.43 967.43 1.00 MRO Donación

32 746434400001 ESCALERA DE MADERA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

33 746437120023 ESCRITORIO DE MADERA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

34 746437120033 ESCRITORIO DE MADERA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 398.00 0.00 398.00 MRO Donación

35 746437120040 ESCRITORIO DE MADERA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 171.68 168.28 3.40 MRO Donación

36 746437120041 ESCRITORIO DE MADERA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 687.68 667.69 19.99 MRO Donación

37 746437120045 ESCRITORIO DE MADERA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 200.00 0.00 200.00 MRO Donación

38 746437120046 ESCRITORIO DE MADERA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 240.00 0.00 240.00 MRO Donación

39 746437450243 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 300.00 0.00 300.00 MRO Donación

40 746437450318 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 520.00 519.00 1.00 MRO Donación

41 746437450330 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 350.00 0.00 350.00 MRO Donación

42 746437450457 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 595.00 530.55 64.45 MRO Donación

43 746437450490 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 449.00 0.00 449.00 MRO Donación

44 746437450514 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 300.00 0.00 300.00 MRO Donación

45 746437450515 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 368.00 0.00 368.00 MRO Donación

46 746437450518 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 368.00 0.00 368.00 MRO Donación

47 746437450561 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 668.00 667.00 1.00 MRO Donación

48 746437450570 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 668.00 667.00 1.00 MRO Donación

49 746437450576 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 750.00 749.00 1.00 MRO Donación

50 746437450591 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 850.00 679.98 170.02 MRO Donación

51 746437450625 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 900.00 652.50 247.50 MRO Donación

52 746437450754 ESCRITORIO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 700.00 0.00 700.00 MRO Donación

53 746441180001 ESTANTE DE MADERA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 2,193.80 2,192.80 1.00 MRO Donación

54 746441180003 ESTANTE DE MADERA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 700.57 677.77 22.80 MRO Donación

55 746441180007 ESTANTE DE MADERA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 2,460.15 2,459.15 1.00 MRO Donación

56 746441520024 ESTANTE DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 700.00 542.19 157.81 MRO Donación

57 746441520029 ESTANTE DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 456.67 455.67 1.00 MRO Donación

http://www.atu.gob.pe/


 

 

PERÚ 
Ministerio 
de Transportes 
y Comunicaciones 

Autoridad de 
Transporte Urbano para 
Lima y Callao - ATU 

OFICINA DE 
ADMINISTRACION 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

Av. Domingo Orué Nº 165 
Surquillo, Lima 15047 - Perú 
T. (511) 224 2444 
www.atu.gob.pe 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

58 746441520031 ESTANTE DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 452.84 451.84 1.00 MRO Donación

59 746441520035 ESTANTE DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 950.00 878.77 71.23 MRO Donación

60 746441860004 ESTANTE DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 157.00 0.00 157.00 MRO Donación

61 746441860005 ESTANTE DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 157.00 0.00 157.00 MRO Donación

62 746441860007 ESTANTE DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 227.93 220.78 7.15 MRO Donación

63 746441860009 ESTANTE DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 227.93 220.78 7.15 MRO Donación

64 882225250082 EXTINTOR ALFUMING S/M 226 9105.0301 Malo 130.00 0.00 130.00 MRO Donación

65 882225250089 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 199.00 0.00 199.00 MRO Donación

66 882225250090 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 199.00 0.00 199.00 MRO Donación

67 882225250091 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 199.00 0.00 199.00 MRO Donación

68 882225250093 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 202.00 0.00 202.00 MRO Donación

69 882225250095 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 202.00 0.00 202.00 MRO Donación

70 882225250402 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 2.00 0.00 2.00 MRO Donación

71 882225250408 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 50.00 0.00 50.00 MRO Donación

72 882225250411 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 50.00 0.00 50.00 MRO Donación

73 882225250414 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 50.00 0.00 50.00 MRO Donación

74 882225250416 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 50.00 0.00 50.00 MRO Donación

75 882225250421 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 50.00 0.00 50.00 MRO Donación

76 882225250423 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

77 882225250424 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 2.00 0.00 2.00 MRO Donación

78 882225250435 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 250.00 0.00 250.00 MRO Donación

79 882225250437 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 250.00 0.00 250.00 MRO Donación

80 882225250438 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 250.00 0.00 250.00 MRO Donación

81 882225250458 EXTINTOR S/Marca S/M S/S 9105.0301 Malo 20.00 0.00 20.00 MRO Donación

82 746444820012 GABINETE DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 167.26 0.00 167.26 MRO Donación

83 746444820019 GABINETE DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

84 746444820020 GABINETE DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

85 746444820022 GABINETE DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 271.00 0.00 271.00 MRO Donación

86 746444910031 GABINETE DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 2,905.28 2,904.28 1.00 MRO Donación

87 746444910035 GABINETE DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 277.36 0.00 277.36 MRO Donación

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

88 746444910057 GABINETE DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 374.50 0.00 374.50 MRO Donación

89 746444910244 GABINETE DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 932.20 567.10 365.10 MRO Donación

90 746444910245 GABINETE DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 1,361.00 567.07 793.93 MRO Donación

91 742229930012 GUILLOTINA S/Marca A-CRILICO S/S 9105.0301 Malo 390.00 0.00 390.00 MRO Donación

92 746450560027 MESA DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

93 746450560114 MESA DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 420.00 0.00 420.00 MRO Donación

94 746450680008 MESA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 418.79 0.00 418.79 MRO Donación

95 746450680012 MESA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 418.79 0.00 418.79 MRO Donación

96 746454750002 MESITA DE MADERA PARA MAQUINA DE ESCRIBIRS/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 100.00 0.00 100.00 MRO Donación

97 746460850003 MODULO DE MADERA PARA MICROCOMPUTADORAS/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 230.73 221.53 9.20 MRO Donación

98 746460980028 MÓDULO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 380.00 0.00 380.00 MRO Donación

99 746460980029 MÓDULO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 380.00 0.00 380.00 MRO Donación

100 746460980030 MÓDULO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 380.00 0.00 380.00 MRO Donación

101 746460980031 MÓDULO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 380.00 0.00 380.00 MRO Donación

102 746460980032 MÓDULO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 380.00 0.00 380.00 MRO Donación

103 746460980055 MÓDULO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 1,500.00 1,450.00 50.00 MRO Donación

104 746460980057 MÓDULO DE MELAMINA S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 1,500.00 1,450.00 50.00 MRO Donación

105 746461240039 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORAS/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 982.00 981.00 1.00 MRO Donación

106 746461240045 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORAS/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 982.00 981.00 1.00 MRO Donación

107 746466950001 PANTALLA ECRAN 2VS S/M S/S 1503.020102 Malo 1,450.00 664.40 785.60 MRO Donación

108 746466950003 PANTALLA ECRAN 3M S/M S/S 1503.020102 Malo 673.20 672.20 1.00 MRO Donación

109 746466950010 PANTALLA ECRAN VUTEC CONSORT S/S 1503.020102 Malo 1,250.00 1,249.00 1.00 MRO Donación

110 746466950013 PANTALLA ECRAN DA-LITE VERSATOL S/S 1503.020102 Malo 752.22 751.22 1.00 MRO Donación

111 746466950014 PANTALLA ECRAN RLIP EXTREM DA LITE LA974268 1503.020102 Malo 273.31 272.31 1.00 MRO Donación

112 746473050033 PIZARRA ACRILICA S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 114.80 0.00 114.80 MRO Donación

113 676454340009 RACK (OTROS) S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 82.60 0.00 82.60 MRO Donación

114 676457820018 RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y TELECINE S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 479.83 478.83 1.00 MRO Donación

115 676457820019 RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y TELECINE S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

116 676457820020 RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y TELECINE S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 529.50 528.50 1.00 MRO Donación

117 676457820037 RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y TELECINE S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 350.00 0.00 350.00 MRO Donación

118 746478480001 REPISA (MAYOR A 1/4 UIT) S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 380.00 19.02 360.98 MRO Donación

http://www.atu.gob.pe/


 

 

PERÚ 
Ministerio 
de Transportes 
y Comunicaciones 

Autoridad de 
Transporte Urbano para 
Lima y Callao - ATU 

OFICINA DE 
ADMINISTRACION 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

Av. Domingo Orué Nº 165 
Surquillo, Lima 15047 - Perú 
T. (511) 224 2444 
www.atu.gob.pe 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

119 746481870033 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

120 746481870035 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

121 746481870052 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 230.00 0.00 230.00 MRO Donación

122 746481870072 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 209.20 0.00 209.20 MRO Donación

123 746481870135 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 209.20 0.00 209.20 MRO Donación

124 746481870138 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 60.00 0.00 60.00 MRO Donación

125 746481870143 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

126 746481870148 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 140.00 0.00 140.00 MRO Donación

127 746481870149 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 140.00 0.00 140.00 MRO Donación

128 746481870151 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 145.00 0.00 145.00 MRO Donación

129 746481870155 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

130 746481870156 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

131 746481870159 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

132 746481870161 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

133 746481870163 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

134 746481870164 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

135 746481870166 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 230.00 0.00 230.00 MRO Donación

136 746481870169 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 230.00 0.00 230.00 MRO Donación

137 746481870170 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 230.00 0.00 230.00 MRO Donación

138 746481870179 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 230.00 0.00 230.00 MRO Donación

139 746481870196 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

140 746481870197 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

141 746481870206 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 338.99 0.00 338.99 MRO Donación

142 746481870207 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 140.00 0.00 140.00 MRO Donación

143 746481870209 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 140.00 0.00 140.00 MRO Donación

144 746481870210 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 140.00 0.00 140.00 MRO Donación

145 746481870220 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 145.00 0.00 145.00 MRO Donación

146 746481870221 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 145.00 0.00 145.00 MRO Donación

147 746481870222 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 145.00 0.00 145.00 MRO Donación

148 746481870223 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 145.00 0.00 145.00 MRO Donación

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

149 746481870226 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 145.00 0.00 145.00 MRO Donación

150 746481870228 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

151 746481870229 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

152 746481870231 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

153 746481870233 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

154 746481870235 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

155 746481870240 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 164.43 0.00 164.43 MRO Donación

156 746481870274 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

157 746481870275 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

158 746481870277 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

159 746481870278 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

160 746481870279 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

161 746481870280 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

162 746481870281 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 146.00 0.00 146.00 MRO Donación

163 746481870292 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

164 746481870303 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 138.00 0.00 138.00 MRO Donación

165 746481870311 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

166 746481870322 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

167 746481870332 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 66.24 0.00 66.24 MRO Donación

168 746481870340 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.49 0.00 95.49 MRO Donación

169 746481870344 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.49 0.00 95.49 MRO Donación

170 746481870350 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

171 746481870351 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

172 746481870358 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 125.00 0.00 125.00 MRO Donación

173 746481870359 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 125.00 0.00 125.00 MRO Donación

174 746481870360 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 125.00 0.00 125.00 MRO Donación

175 746481870361 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 125.00 0.00 125.00 MRO Donación

176 746481870362 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 125.00 0.00 125.00 MRO Donación

177 746481870363 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 125.00 0.00 125.00 MRO Donación

178 746481870369 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 125.00 0.00 125.00 MRO Donación

179 746481870378 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 209.20 0.00 209.20 MRO Donación

http://www.atu.gob.pe/


 

 

PERÚ 
Ministerio 
de Transportes 
y Comunicaciones 

Autoridad de 
Transporte Urbano para 
Lima y Callao - ATU 

OFICINA DE 
ADMINISTRACION 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

Av. Domingo Orué Nº 165 
Surquillo, Lima 15047 - Perú 
T. (511) 224 2444 
www.atu.gob.pe 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

180 746481870394 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 85.00 0.00 85.00 MRO Donación

181 746481870407 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 230.00 0.00 230.00 MRO Donación

182 746481870414 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 168.38 167.38 1.00 MRO Donación

183 746481870427 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 731.60 0.00 731.60 MRO Donación

184 746481870434 SILLA FIJA DE METAL S/Marca VISITA S/S 9105.0303 Malo 142.80 0.00 142.80 MRO Donación

185 746481870437 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 142.80 0.00 142.80 MRO Donación

186 746481870439 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 142.80 0.00 142.80 MRO Donación

187 746481870496 SILLA FIJA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 420.00 0.00 420.00 MRO Donación

188 746482550130 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 134.00 0.00 134.00 MRO Donación

189 746482550132 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 384.00 0.00 384.00 MRO Donación

190 746482550155 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 22.50 0.00 22.50 MRO Donación

191 746482550158 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 384.00 0.00 384.00 MRO Donación

192 746482550159 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 384.00 0.00 384.00 MRO Donación

193 746482550239 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 30.38 0.00 30.38 MRO Donación

194 746482550294 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 19.90 0.00 19.90 MRO Donación

195 746482550305 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

196 746482550308 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 19.90 0.00 19.90 MRO Donación

197 746482550311 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

198 746483900335 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.50 0.00 427.50 MRO Donación

199 746483900341 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

200 746483900342 SILLA GIRATORIA DE METAL TIZIANNI S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

201 746483900343 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

202 746483900344 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

203 746483900348 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

204 746483900367 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.51 0.00 427.51 MRO Donación

205 746483900392 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

206 746483900393 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

207 746483900394 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

208 746483900397 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

209 746483900398 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

210 746483900399 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

211 746483900402 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

212 746483900429 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 423.74 0.00 423.74 MRO Donación

213 746483900430 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

214 746483900434 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

215 746483900442 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

216 746483900443 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

217 746483900447 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 90.00 0.00 90.00 MRO Donación

218 746483900455 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 270.00 0.00 270.00 MRO Donación

219 746483900456 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 270.00 0.00 270.00 MRO Donación

220 746483900457 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

221 746483900459 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

222 746483900460 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

223 746483900461 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

224 746483900464 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 423.73 0.00 423.73 MRO Donación

225 746483900466 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.50 0.00 427.50 MRO Donación

226 746483900468 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.51 0.00 427.51 MRO Donación

227 746483900469 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.51 0.00 427.51 MRO Donación

228 746483900471 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

229 746483900472 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

230 746483900473 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

231 746483900474 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 95.00 0.00 95.00 MRO Donación

232 746483900495 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 260.00 0.00 260.00 MRO Donación

233 746483900503 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

234 746483900505 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

235 746483900506 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

236 746483900507 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

237 746483900510 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

238 746483900511 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

239 746483900514 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 264.32 0.00 264.32 MRO Donación

240 746483900515 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 264.32 0.00 264.32 MRO Donación

241 746483900517 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 264.32 0.00 264.32 MRO Donación

http://www.atu.gob.pe/


 

 

PERÚ 
Ministerio 
de Transportes 
y Comunicaciones 

Autoridad de 
Transporte Urbano para 
Lima y Callao - ATU 

OFICINA DE 
ADMINISTRACION 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

Av. Domingo Orué Nº 165 
Surquillo, Lima 15047 - Perú 
T. (511) 224 2444 
www.atu.gob.pe 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

242 746483900526 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.50 0.00 427.50 MRO Donación

243 746483900527 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.50 0.00 427.50 MRO Donación

244 746483900528 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.50 0.00 427.50 MRO Donación

245 746483900535 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

246 746483900538 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

247 746483900539 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

248 746483900540 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

249 746483900541 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

250 746483900551 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 220.00 0.00 220.00 MRO Donación

251 746483900559 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 263.14 0.00 263.14 MRO Donación

252 746483900574 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 380.00 0.00 380.00 MRO Donación

253 746483900585 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 342.20 0.00 342.20 MRO Donación

254 746483900653 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 383.50 0.00 383.50 MRO Donación

255 746483900664 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 180.00 0.00 180.00 MRO Donación

256 746483900670 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 256.06 0.00 256.06 MRO Donación

257 746483900671 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 256.06 0.00 256.06 MRO Donación

258 746483900673 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 263.14 0.00 263.14 MRO Donación

259 746483900676 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 490.00 489.00 1.00 MRO Donación

260 746483900705 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 400.00 0.00 400.00 MRO Donación

261 746483900707 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 208.00 0.00 208.00 MRO Donación

262 746483900708 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 278.00 0.00 278.00 MRO Donación

263 746483900711 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 163.00 0.00 163.00 MRO Donación

264 746483900713 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 215.50 0.00 215.50 MRO Donación

265 746483900714 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 278.00 0.00 278.00 MRO Donación

266 746483900717 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 278.00 0.00 278.00 MRO Donación

267 746483900722 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 198.00 0.00 198.00 MRO Donación

268 746483900723 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 198.00 0.00 198.00 MRO Donación

269 746483900725 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 163.00 0.00 163.00 MRO Donación

270 746483900743 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 278.00 0.00 278.00 MRO Donación

271 746483900745 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 163.00 0.00 163.00 MRO Donación

272 746483900748 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 278.00 0.00 278.00 MRO Donación

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

273 746483900753 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

274 746483900754 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 110.00 0.00 110.00 MRO Donación

275 746483900757 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 208.00 0.00 208.00 MRO Donación

276 746483900813 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 527.00 289.84 237.16 MRO Donación

277 746483900869 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 245.00 0.00 245.00 MRO Donación

278 746483900871 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 245.00 0.00 245.00 MRO Donación

279 746483900939 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 550.00 0.00 550.00 MRO Donación

280 746483900943 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 550.00 0.00 550.00 MRO Donación

281 746483900974 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 584.10 0.00 584.10 MRO Donación

282 746483900976 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 584.10 0.00 584.10 MRO Donación

283 746483900980 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 590.00 0.00 590.00 MRO Donación

284 746483901034 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 700.00 0.00 700.00 MRO Donación

285 746483901077 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 600.00 490.00 110.00 MRO Donación

286 746483901079 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 514.00 411.18 102.82 MRO Donación

287 746483901092 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 467.50 350.65 116.85 MRO Donación

288 746483901094 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 467.50 350.65 116.85 MRO Donación

289 746483901126 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 159.30 0.00 159.30 MRO Donación

290 746483901129 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 160.00 0.00 160.00 MRO Donación

291 746483901205 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 445.00 0.00 445.00 MRO Donación

292 746483901206 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 445.00 0.00 445.00 MRO Donación

293 746483901216 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 470.00 0.00 470.00 MRO Donación

294 746483901225 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 398.00 0.00 398.00 MRO Donación

295 746483901262 SILLA GIRATORIA DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 160.00 0.00 160.00 MRO Donación

296 746483900382 SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.50 0.00 427.50 MRO Donación

297 746483900384 SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 427.50 0.00 427.50 MRO Donación

298 746485260001 SILLA PLEGABLE DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 199.00 0.00 199.00 MRO Donación

299 746487970001 SILLON FIJO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 112.10 0.00 112.10 MRO Donación

300 746489330003 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 260.00 0.00 260.00 MRO Donación

301 746489330005 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 519.50 0.00 519.50 MRO Donación

302 746489330010 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 700.00 699.00 1.00 MRO Donación

http://www.atu.gob.pe/


 

 

PERÚ 
Ministerio 
de Transportes 
y Comunicaciones 

Autoridad de 
Transporte Urbano para 
Lima y Callao - ATU 

OFICINA DE 
ADMINISTRACION 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

Av. Domingo Orué Nº 165 
Surquillo, Lima 15047 - Perú 
T. (511) 224 2444 
www.atu.gob.pe 
 
 

 

 
 

 
 

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

303 746489330011 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 700.00 699.00 1.00 MRO Donación

304 746489330013 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 260.00 0.00 260.00 MRO Donación

305 746489330016 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 324.41 0.00 324.41 MRO Donación

306 746489330020 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 399.17 398.17 1.00 MRO Donación

307 746489330050 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 519.20 268.46 250.74 MRO Donación

308 746489330052 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 519.20 268.46 250.74 MRO Donación

309 746489330054 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 601.80 0.00 601.80 MRO Donación

310 746489330069 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 472.82 471.82 1.00 MRO Donación

311 746489330087 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 460.20 0.00 460.20 MRO Donación

312 746489330089 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 260.00 0.00 260.00 MRO Donación

313 746489330100 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 340.00 0.00 340.00 MRO Donación

314 746489330101 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 340.00 0.00 340.00 MRO Donación

315 746489330102 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 340.00 0.00 340.00 MRO Donación

316 746489330108 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 340.00 0.00 340.00 MRO Donación

317 746489330109 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 340.00 0.00 340.00 MRO Donación

318 746489330111 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 340.00 0.00 340.00 MRO Donación

319 746489330117 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 163.00 0.00 163.00 MRO Donación

320 746489330118 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 208.00 0.00 208.00 MRO Donación

321 746489330120 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 240.00 0.00 240.00 MRO Donación

322 746489330122 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 240.00 0.00 240.00 MRO Donación

323 746489330125 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 240.00 0.00 240.00 MRO Donación

324 746489330127 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 240.00 0.00 240.00 MRO Donación

325 746489330129 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 250.00 0.00 250.00 MRO Donación

326 746489330131 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 250.00 0.00 250.00 MRO Donación

327 746489330138 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 278.00 0.00 278.00 MRO Donación

328 746489330139 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 278.00 0.00 278.00 MRO Donación

329 746489330142 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 339.00 0.00 339.00 MRO Donación

330 746489330145 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 395.00 0.00 395.00 MRO Donación

331 746489330146 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 398.00 0.00 398.00 MRO Donación

332 746489330165 SILLON GIRATORIO DE METAL S/Marca S/M S/S 1503.020102 Malo 590.00 413.02 176.98 MRO Donación

Item Codigo_activo Descripcion Marca Modelo Serie
Cuenta 

Contable

Estado de 

Conservación
Valor Inicial

Depreciación 

Acumulada al 

30.06.2021

Valor Neto 

al 

30.06.2021

Causal 

de Baja

Acto de 

Disposición 

Propuesto

333 676478660013 TRIPODE METALICO S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 495.60 0.00 495.60 MRO Donación

334 676478660021 TRIPODE METALICO S/Marca S/M S/S 9105.0303 Malo 400.00 0.00 400.00 MRO Donación

335 746497470004 TRIPODE PARA CAMARA FOTOGRAFICA S/Marca CVP 2000 S/S 9105.0303 Malo 1.00 0.00 1.00 MRO Donación

112,681.22 46,352.95 66,328.27

Cantidad 

Bienes
Valor Inicial

Depreciac. 

Acumul. al 

30.06.21

Valor Neto al 

30.06.21

1503.020102 Mobiliario de Oficina 71 52,171.54 46,352.95 5,818.59

9105.0301 Maquinaria y Equipo No Depreciable 19 2,546.00 0.00 2,546.00

9105.0303 Muebles y Enseres No Depeciables 245 57,963.68 0.00 57,963.68

335 112,681.22 46,352.95 66,328.27Total General

Cuenta Contable

RESUMEN

Total General

http://www.atu.gob.pe/

